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Skriftligt spörsmål om förlängning av möjligheten till sjukdagpen-
ning under behandlingstiden för ansökningar om fortsatta bidrag 

Till riksdagens talman

Vid arbetsoförmåga som varar kortare tid än ett år betalas idag sjukdagpenning som ersättning för
inkomstbortfall för högst 300 vardagar. Då dessa dagar löpt ut har du möjlighet att vid långvarig
sjukdom ansöka om rehabiliteringsstöd, en tidsbegränsad sjukpension. Ifall arbetsförmågan ej
återställs under vården eller rehabiliteringen kan man vidare ansöka om sjukpension från FPA el-
ler invalidpension från arbetspensionssystemet. 

Om du ska ansöka om sjukpension från FPA eller invalidpension från arbetspensionssystemet va-
rierar beroende på hur mycket pension du redan förtjänat. Kunskapen om hur och av vem man an-
söker om dessa stöd varierar kraftigt. Ett misstag i ansökningsprocessen kan leda till att man får
ett negativt beslut i sitt ärende. 

Då den maximala tiden för utbetalning av sjukdagpenning uppnåtts, men innan pensionsansökan
har behandlats, ska du anmäla dig som arbetslös arbetssökande till Arbetskraftsbyrån. Detta kan
orsaka stora problem då behandlingstiden för ansökningar gällande rehabiliteringsstöd eller pen-
sionsersättning ofta är lång.

Större fokus bör också läggas på arbetsmarknadsåtgärder och på att få de, som har hälsokapaci-
teten, tillbaka till arbetslivet. Därför är det viktigt med en klarare process.

Processen gällande ansökningarna borde förenklas och förtydligas, för att undvika misstag orsa-
kade av okunskap, som drabbar denna redan utsatta grupp hårt. 

Med hänvisning till 27 § i riksdagens arbetsordning ställer jag följande spörsmål till den minister
som saken gäller:

Vilka åtgärder ämnar regeringen vidta för att säkerställa att långvarigt sjuka får den er-
sättning för inkomstbortfall som de behöver, under väntetiden mellan sjukdagspenningens
sista dag och ett beslut om fortsatta stödåtgärder, samt 

hur ämnar man förenkla ansökningsprocessen och undvika misstag på grund av okun-
skap?
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